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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att beskattningen av 

investeringssparkonton fortsatt ska vara så låg som möjligt och tillkännager detta för 

regeringen. 

Motivering 
Sparande behöver premieras av flera anledningar. För hushållen innebär det ökad 

trygghet och minskad sårbarhet i tider av ekonomisk oro. För Sverige som helhet stärker 

det den långsiktiga tillväxten och gör att fler kan ta del i kapitalförsörjningen av företag. 

Svenskarna tillhör de mest skuldsatta hushållen i EU. Ett ökat eget sparande är därför 

centralt för att minska sårbarheten i ekonomin. Ett månadssparande i aktier och fonder 

gör det möjligt för människor att bygga buffertar, spara till pensionen eller till en första 

bostad. 

Investeringssparkontot (ISK), som infördes av alliansregeringen 2012, har varit en 

framgång. Det gör det enklare för småsparare att investera i aktier och fonder, utan 

krånglig deklaration. Det har bidragit till att fler svenskar kunnat bli aktieägare och 

därigenom indirekt stödja svenska företag. 
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En viktig rättviseaspekt är att de pengar som sparas redan är beskattade genom 

inkomstskatten. Dessutom beskattas ISK även när portföljen går med förlust, vilket gör 

det särskilt angeläget att hålla nivån låg. 

Regeringen har under mandatperioden tagit ett viktigt steg genom att införa ett 

grundavdrag i beskattningen av investeringssparkonto (ISK), vilket innebär sänkt skatt 

för små- och medelsparare. Det är en åtgärd som stärker hushållens möjligheter till 

sparande och breddar ägandet i samhället. Men det är viktigt att denna inriktning ligger 

fast även framöver. 

En låg beskattning av ISK bidrar till ett starkare Sverige genom att: 

• göra det mer attraktivt att spara och mindre lockande att öka skuldsättningen, 

• öka tillgången på riskvilligt kapital till svenska företag, 

• skapa rättvisa villkor för småsparare, och 

• ge fler svenskar möjlighet att delta i samhällsutvecklingen genom eget ägande. 

För att säkerställa att dessa positiva effekter består bör regeringen värna 

investeringssparkonto (ISK) som en bred och rättvis sparform för svenska hushåll och 

hålla fast vid en låg beskattning av denna sparform. 
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